ソーバル株式会社  広報グループ

東京都大田区下丸子 3-25-14
ソーバルビル

News Release

報道関係各位

2011 年 2 月 10 日

ソーバル株式会社

株式会社コアード

ソーバル株式会社（本社：大田区下丸子 代表取締役社長 推津順一 証券コード：2186、以下ソーバル）

は、平成 23 年 2 月 10 日開催の取締役会にて、以下の通り、株式会社コアード（本社：文京区本駒込 代

表取締役 佐藤康信 以下コアード）の株式を取得し子会社化することを決議し、同日、株式譲渡契約を

締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由
ソーバルとコアードは、平成 22 年 4 月の業務提携から、Web 系システム開発技術の融合を図り、新

しい技術へ結びつけるとともに、ソーバルの人材供給能力および信頼性とコアードの経験を生かし、新

規顧客開拓や、既存顧客での販路拡大を目指してまいりました。今後も、Web 系システム開発は、ソー

バルの事業戦略上、重要な位置付けとなってまいります。今以上に連携を強化することで、より積極的

な事業展開と収益拡大に繋がると判断し、コアードの 100％子会社化を決定いたしました。

２．異動する子会社の概要

（平成 22 年 11 月 30 日現在）
(1) 名称 株式会社コアード
(2) 所在地 東京都文京区本駒込六丁目１番９号
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 康信
(4) 主な事業内容 ソフトウエア開発、システムコンサルティング、エンジニア派遣
(5) 資本金 20 百万円
(6) 設立年月日 昭和 62 年２月
(7) 大株主及び持株比率 佐藤 康信

佐藤 毅
中嶋 俊博

220 株  55.0％
120 株  30.0％
 60 株  15.0％

株式会社コアードの株式取得（子会社化）に関するお知らせ
より積極的な事業展開と収益拡大を目指し、コアードを 100％子会社化へ。

ソーバル株式会社  広報グループ

東京都大田区下丸子 3-25-14
ソーバルビル

News Release

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係
資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係

者及び関係会社の間には特筆すべき資本関係はありませ

ん。
人的関係 当社役員１名が当該会社の役員を兼任しております。

取引関係
当社と当該会社との間には、ソフトウエアの開発及びエン

ジニア派遣等の取引があります。（平成 23 年２月期第３四

半期まで 取引金額約 45 百万円）
(9) 当該会社（個別）の最近３年間の経営成績及び財政状態
決 算 期 平成 20 年３月期 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期
純 資 産 90 百万円 93 百万円 100 百万円

総 資 産 305 百万円 184 百万円 283 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 225,733 円 232,597 円 251,440 円

売 上 高 171 百万円 363 百万円 209 百万円

営 業 利 益  2 百万円 4 百万円 7 百万円

経 常 利 益  1 百万円 4 百万円 7 百万円

当 期 純 利 益  1 百万円 2 百万円 7 百万円

１株当たり当期純利益 3,052 円 6,863 円 18,843 円

１ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

３．株式取得の相手先の概要
(1) 氏名 佐藤 康信 佐藤 毅 中嶋 俊博
(2) 住所 埼玉県さいたま市緑区 埼玉県三郷市 埼玉県さいたま市南

区
(3) 属性 株式会社コアードの

代表取締役
株式会社コアードの
取締役

株式会社コアードの
取締役

(4) 上場会社と当該個

人との間の関係
当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0 株 （所有割合      0.00％）
（議決権の数    0 個）
(2)取得株式数 400 株
（議決権の数  400 個）
(3)異動後の所有株式数 400 株 （所有割合    100.00％）
（議決権の数  400 個）

ソーバル株式会社  広報グループ

東京都大田区下丸子 3-25-14
ソーバルビル

News Release

５．日程
平成 23 年２月 10 日 取締役会 決議
平成 23 年２月 10 日 株式譲渡契約 締結
平成 23 年３月１日 株式譲渡の実行日（予定）

６．今後の見通し
本件株式取得による平成 24 年２月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。また、連結業

績見通しについては、現時点では予算策定作業を行っている段階であり未定でありますので、平成 23
年２月期決算発表時に開示させていただく予定です。

以上

■会社概要

ソーバルの詳細につきましては、ホームページ(http://www.sobal.co.jp/)をご覧ください。

コアードの詳細につきましては、ホームページ(http://www.corerd.co.jp/)をご覧ください。

一般の方からのお問合わせ先
ソーバル株式会社 経営企画室

担当 島谷
shimatani@sobal.co.jp

TEL: 03-5482-1222 FAX: 03-5482-1225

一般の方からのお問合わせ先
株式会社コアード

担当 中嶋
nakashima@corerd.co.jp

TEL: 03-3943-8947 FAX: 03-3943-0853

報道関係の方からのお問合わせ先
ソーバル株式会社 広報グループ

担当 西岡
nishioka@sobal.co.jp

TEL:03-5482-1420 FAX:03-5482-1358